da data de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do Formulário de

Aprovação de Dimensionamento, no SEI-GDF, e do Protocolo de Resposta de PLS,

disponível no sítio do Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP),

conforme instruções dispostas na Circular nº 41/2022 -

SEEC/SPLAN/SCG/COSUP/DIREP.

Brasília/DF, 20 de maio de 2022

LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

AVISO DE ABERTURA DO PLANO DE SUPRIMENTO (PLS) N° 40/2022

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,

da Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), em face do disposto no art. 3º, §1º do

Decreto nº 39.103, de 06 de junho de 2018, COMUNICA os órgãos do complexo

administrativo do Distrito Federal acerca da abertura do Plano de Suprimento (PLS) n°

0040/2022, visando ao registro de preços relativa à eventual aquisição de material de

limpeza e produção de higienização (álcool em gel), grupo 30.22. Os órgãos interessados

deverão manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até CINCO DIAS ÚTEIS a contar da

data de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do Formulário de

Aprovação de Dimensionamento, no SEI-GDF, e do Protocolo de Resposta de PLS,

disponível no sítio do Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP),

conforme instruções dispostas na Circular nº 42/2022 -

SEEC/SPLAN/SCG/COSUP/DIREP.

Brasília/DF, 20 de maio de 2022

LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

AVISO DE ABERTURA DO PLANO DE SUPRIMENTO (PLS) N° 42/2022
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de
Suprimentos, da Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), em face do disposto
no art. 3º, §1º do Decreto nº 39.103, de 06 de junho de 2018, COMUNICA os órgãos do
complexo administrativo do Distrito Federal acerca da abertura do Plano de Suprimento
(PLS) n° 0042/2022, visando ao registro de preços relativa à eventual aquisição de
aparelhos e utensílios domésticos, grupo 52.12. Os órgãos interessados deverão
manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até CINCO DIAS ÚTEIS a contar da data
de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do Formulário de Aprovação
de Dimensionamento, no SEI-GDF, e do Protocolo de Resposta de PLS, disponível no
sítio do Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP), conforme instruções
dispostas na Circular nº 43/2022 - SEEC/SPLAN/SCG/COSUP/DIREP.

Brasília/DF, 20 de maio de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E
DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL

NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL

EDITAL Nº 32, DE 20 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL, DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
previstas no artigo 37 do Decreto nº 35.565, de 25 de junho de 2014, fundamentado no
art. 29, inciso II, alínea “b” e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e art. 23 ,
inciso II, alínea “b” do Decreto nº 25.508/2005-RISS, e considerando os processos
00040-00018078/2022-55, da ASINF/SUREC, na mesma ordem da lista das empresas
abaixo, respectivamente, bem como a necessidade de depuração cadastral por meio do
tratamento sistêmico das informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA
CANCELADA no Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, a inscrição do
contribuinte abaixo relacionado, por se inscrever no CF/DF com informações cadastrais
falsas. O cancelamento da inscrição no CFDF tem efeito desde a data da prestação da
informação cadastral falsa e por consequência, DECLARA a inidoneidade dos seus
documentos fiscais, nos termos do art. 29, § 6º do Decreto nº 18.955/97-RICMS e/ou art.
23, § 6º, do Decreto nº 25.508/2005-RISS, restando ainda proibido de transacionar com
órgãos e entidades da Administração do Distrito Federal e com instituição financeira
oficial integrada ao seu sistema de crédito. O contribuinte relacionado neste edital poderá
contestar o presente ato no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da publicação
deste.
DENOMINAÇÃO SOCIAL, Nº INSCRIÇÃO NO CF/DF, Nº INSCRIÇÃO NO CNPJ E
DATA INICIAL DA INIDONEIDADE:
N.V.A.P. COMÉRCIO ATACADISTA, 08.103.325/001-00, 44.626.196/0001-08,
17/12/2021.

DEMÓSTENES RIOS DA COSTA

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2022

A COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL – CODEPLAN, torna
pública a CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2022. Objeto: Seleção de Pesquisadores (as) que
atendam aos requisitos descritos no Edital de Chamada Pública nº 08/2022 e seus anexos,
para concessão de bolsas de pesquisa no âmbito do projeto: “Caracterização da Agricultura
Urbana e Periurbana no Distrito Federal”, a ser implementado pela Codeplan. Início do
envio das candidaturas: 23/05/2022. Data limite para submissão das candidaturas:
03/06/2022. O Edital da presente Chamada estará disponível no site da CODEPLAN
(www.codeplan.df.gov.br) a partir do dia 23/05/2022.

Brasília/DF, 20 de maio de 2022
JEANSLEY CHARLLES DE LIMA

Presidente

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 115/2021
Contratada: Federal Segurança e Transporte de Valores Ltda. Objeto Contrato: transporte e
custódia de valores. Objeto Aditivo: prorrogação por 12 meses e redução de quantidades.
Valor: R$1.045.500,00. Firmado em: 18.5.2021. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria
Lima Bukowitz; Pela Contratada: Edson Ricardo de Araújo. Processo: 041.000.337/2021.
BRUNO COSTA NUNES, Gerente de Área e.e.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos – Filtrados e Bombas – e componentes de
naturezas mecânicas, elétricas, eletrônicas e lógicas das Lagoas da Torre de TV, em Brasília-DF.
A licitação resultou em deserta. Vista do processo franqueada no Centro Empresarial CNC - ST
SAUN Q. 05 Lote C, Bl. B, 6º and, Brasília/DF, das 10 às 16 horas. Processo 1.798/2021.

THIAGO RIBEIRO
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o adiamento da data de realização do
Pregão Eletrônico nº 21/2022. Nova Data, horário e endereço eletrônico para abertura:
24/05/2022, às 09h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Objeto: registro de
preços visando o fornecimento e instalação de condicionadores de ar para as dependências
do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás, Minas Gerais, Rio de Janeiro, São Paulo,
Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e Bahia. O valor estimado está em conformidade com o
Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo 219/2022.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04735
00060-00232611/2022-15. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa - GTS
GLOBAL RJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº
31.080.420/0001-59. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCETA DESCARTAVEL PARA
USO PROFISSIONAL, conforme Ata de Registro de Preço nº 000376/2021-SESDF e
Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002423 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-22/AFM002137. VALOR: R$ 75.614,00 (setenta e cinco mil seiscentos e
quatorze reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 20/05/2022.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04737
Processo: 00060-00232611/2022-15. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa - GTS
GLOBAL RJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº
31.080.420/0001-59. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCETA DESCARTAVEL PARA
USO PROFISSIONAL, conforme Ata de Registro de Preço nº 000376/2021-SESDF e
Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002423 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-22/AFM002137. VALOR: R$ 14.267,00 (quatorze mil duzentos e sessenta e
sete reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 20/05/2022. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 95, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br